
 

Mitt Landskap - Lærerveiledning 
 
Utstillingen vil følges av en lærerveiledning som gir nyttige innspill til både 
lærere og elever. 
Veiledningen vil ligge på nettstedet til DKS Nordland og gir nyttige tips til både 
samtale med elevene og elevaktivitet i tilknytning til utstillingsbesøket. 
Veiledningen vil inneholde tips til for- og etterarbeid, samt faktakunnskap og 
innspill som kan hjelpe publikum å «lese» utstillingen, gjøre oppdagelser, dikte 
videre og utforske temaet på egen hånd. 
 
Mitt Landskap snakker til oss gjennom flere kunstuttrykk og vi må ta alle 
sansene i bruk for å oppleve kunsten.  
Utstillingen vil ha litt ulikt innhold på de forskjellige visningsstedene. Det 
gjelder både antall kunstnere og antall verk. Gunnar Tollefsen vil være kjernen 
i alle variantene. Veiledningen vil variere litt fra visningssted til visningssted. 

 
- Tekst om kunstnerne: 

Gunnar Tollefsen (f. 1933) var en av de første nordnorske kunstnerne til å få 
akademiutdannelse (på 1959-63), og studerte blant annet under Åge Storstein 
på Kunstakademiet i Oslo. Han har latt seg inspirere av europeisk sen-
modernisme, spesielt kunstnere som Georges Braque, Maurice Estève og den 
amerikanske skulptøren Louise Nevelson. Det kan også spores en kobling 
mellom Tollefsens malerier og den norske kunstneren Johannes Rians 
organisk formale fargekomposisjoner. Tollefsen har hatt flere kunstneriske 
utsmykninger utført i tre-relieff, hvor inspirasjon fra Louise Nevelson er 
fremtredende. Inspirasjonen kan også gjenkjennes i andre skulpturer utført i 
små formater. En annen viktig informasjonskilde for Tollefsen er naturen han 
har vært omgitt av i Vesterålen. Med sin særegen tilnærming til landskapet var 
han en av de første kunstnerne i Nord-Norge til å jobbe med abstrakt maleri. 
Gjennom 50 års kunstnerisk virksomhet, og i en tilbaketrukket og relativt 
anonym tilværelse i Vesterålen har Tollefsen holdt fast på sin interesse for 
kubisme og abstraksjon i sitt særegne billedspråk. 
 
Siri Austeen (f. 1961) jobber med installasjon, video og performance der lyd 
gjerne er det bærende elementet. Hun er spesielt interessert i forholdet 
mellom lyd, stemme, kropp og lydlig persepsjon. Dette knytter hun opp mot 
ulike forståelser av individ og samfunn. Hun jobber ofte med lyd som er knyttet 
til konkrete steder, og med lyd i offentlige rom. Austeens lydkunst vil bidra til 
andre innganger til utgangspunktet for de abstraherte landskapsbildene til 
Gunnar Tollefsen.  
 
HC Gilje (f. 1969) arbeider blant annet med video og stedsspesifikke 
lysinstallasjoner. Installasjonene er tidvis abstraksjoner av naturlige fenomener 
og undersøker hvordan lys, projeksjon, lyd og bevegelse transformerer 
romstrukturer. Installasjonene oppleves som sanselige, romlige og formale 
utforskninger som stiller spørsmål ved hvordan vi oppfatter våre omgivelser. 
Det romlige aspektet i kraft av lys blir spenningsfeltet i dialogen med 
Tollefsens verk. 



 
Linn Halvorsrød (f. 1980) arbeider med tegning, skulptur og lyd. I likhet med 
Gunnar Tollefsen forholder hun seg til konkrete steder og landskap i sine 
arbeid. Ved å benytte lydelementer i installasjonene belyser hun samspillet 
mellom akustikk og arkitektur og lydens forplanting i rommet. 
Lydkomposisjonene kan bestå av opptak hun har gjort fra omgivelsene rundt 
seg eller av andre lydelementer som bjeller og uroer.  
 
Johanne Hestvold (f. 1988) jobber i grenselandet mellom maleri og skulptur 
med referanser til modernismen og minimalismen. Materialitet og formal 
utforskning er sentrale element i kunstnerskapet, og grensen mellom 
representasjon og abstraksjon blir utforsket. Hestvold jobber romsensitivt og 
arbeidsprosessen samt utformingen av verket skjer i dialog med 
utstillingsrommet.  
 
Olav Christopher Jenssen (f. 1954) er en sentral representant for den neste 
generasjon abstrakte malere med internasjonal anerkjennelse for sine 
særegne og mangefasetterte malerier og skulpturer. Arbeidene viser en stadig 
utforskning av maleriet som medium gjennom form og farge der det abstrakte 
uttrykket beveger seg mot det strengt formale og/eller mot det organiske.  
 
Edvine Larssen (f. 1977) jobber med stedspesifikke installasjoner i 
skjæringspunktet mellom det skulpturelle, sceniske og arkitektoniske. Tidvis er 
installasjonene også resultat av en abstrahert og formal utforskning av 
dramatisk natur. Installasjonene forholder seg nært til de arkitektoniske 
rammene på stedet og utvider dynamikken mellom rom og betrakter. Larssen 
forsker for tiden på det japanske begrepet MA, som kan betegne opplevelsen 
av de tidsrom som oppstår i mellomrommene, som åpninger, glipper, tomhet 
eller pauser.  

-  
Vemund Thoe (f. 1980) arbeider med landskapsmaleri ofte med bruk av to 
motstridende komponenter: abstrakt maleri med et figurativt preg. Vemund er 
representant for den yngre generasjon av nordnorske kunstnere som jobber 
med maleri inspirert av den store naturen. Kunsten befinner seg i en romantisk 
tradisjon, og står i kontrast til Tollefsens strengere og mer formale utforskning.  

 


